O critério de julgamento adotado será o menor preço, observadas as exigências contidas neste Aviso de 

Contratação Direta e seus Anexos quanto às especificações do objeto. 

2. DO VALOR ESTIMADO  

2.1. O valor máximo estimado para a contratação é de R$ 64.786,63 (sessenta e quatro mil, setecentos e 

oitenta e seis reais e sessenta e três centavos). 

3. PARTICIPAÇÃO NA DISPENSA 

3.1. A participação na presente Dispensa se dará mediante o envio da documentação exigida via e-mail: 

cplcamaraurucui.2021@gmail.com, ou via protocolo no endereço: Praça Luís Leite, S/N, Malvinas, Uruçuí-PI,

[...]

mercado, foi realizada pelo setor de compras e poderá, em cumprimento às formalidades legais, ser parametrizada 

e atualizada pelos agentes públicos membros da COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, responsáveis pela realização 

de pesquisas de preços. 

6.3. O valor total estimado é de: R$ 64.786,63 (sessenta e quatro mil, setecentos e oitenta e seis reais e 

sessenta e três centavos). 

6.4. Para estimar os gastos, considerou-se o valor levantado no sistema do Painel de Preços Públicos do 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIAUÍ/TCE-PI (https://sistemas.tce.pi.gov.br/painel-preco/#/form), em 

contratações similares realizadas em outros órgãos.